
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

SETTORE AMMINISTRATIVO

SETTORE AMMINISTRATIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

N.   86 Registro Generale N.   19 Registro del Settore
del 20-03-2023 del 20-03-2023

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA
DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO"  CAT. D  P.E. D1 - A TEMPO
PARZIALE (30 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO. AMMISSIONE DEI
CANDIDATI.

Il Responsabile del Settore
dott. Mauro Varratta

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

VISTO il decreto sindacale n. 31/2022 di proroga al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore
Amministrativo;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 13/04/2022 avente ad oggetto “APPROVAZIONE
PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE TRIENNIO 2022-2024”, successivamente
modificata con deliberazioni di G.C. n. 138 del 06/09/2022 e n. 207 del 29/12/2022;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 83/2022 si forniva indirizzo al Responsabile del
Settore Amministrativo di dare corso alle procedure previste nel piano occupazionale approvato con la
deliberazione n. 50/2022, come successivamente integrata e modificata con le deliberazioni sopracitate;

RICHIAMATA:
la propria determinazione n. 179 R.G. del 03/06/2022 con la quale è stato indetto ed approvato-
Avviso di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (30 ore
settimanali) e indeterminato per il profilo di "Istruttore Direttivo Tecnico” – Cat. D1;

DATO ATTO CHE, in riferimento al posto messo a concorso:
- la procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, come da nota prot. n.
4099 del 22/04/2022, ha avuto esito negativo;
- non si è proceduto ad avviare la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per
effetto di specifica previsione contenuta nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 in data 31/05/2022
avente ad oggetto “REVOCA CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI DUE POSTI DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO – CAT. D E AVVIO PROCEDURA PER L’ASSUNZIONE DI UN
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE – DIRETTIVE”, in
attuazione di quanto previsto dall’art. 3 della L. 19 giugno 2019 n. 56 (c.d. “Legge Concretezza);

DATO ATTO CHE:
in data 05/07/2022 si è provveduto alla pubblicazione del predetto avviso pubblico sul sito-
istituzionale dell’Ente e sulla Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami, n. 53 del
05/07/2022, indicando in giorni 30 (trenta) il termine perentorio entro il quale presentare la relativa
domanda;
entro il termine di scadenza previsto dal bando di concorso sono pervenute n. 37 domande di-
partecipazione;

ESAMINATE le domande di partecipazione pervenute;

DATO ATTO che, a seguito della verifica sulla tempestività e sulla completezza delle domande:
- n. 35 domande sono risultate ammissibili;
- n. 2 domande sono risultate incomplete e, pertanto, da integrare/regolarizzare, non costituendone
l’incompletezza motivo di esclusione;
- con nota prot. 1422 del 27/01/2023, trasmessa a mezzo pec, è stata inoltrata richiesta di integrazione della
domanda all’interessato di cui alla candidatura acquisita con prot. n. 8177/2022, il quale ha provveduto ad
integrare con nota prot. 1567/2023;
- con nota prot. 1431 del 27/01/2023, trasmessa a mezzo pec, è stata inoltrata richiesta di integrazione della
domanda all’interessata di cui alla candidatura acquisita con prot. n. 9534/2022, la quale non ha provveduto
all’integrazione della domanda di partecipazione. Tuttavia, non costituendo l’incompletezza motivo di
esclusione, si ritiene opportuno ammettere con riserva la medesima candidata, assegnando quale termine
perentorio per la regolarizzazione/integrazione della domanda di partecipazione, il giorno di svolgimento
della prova scritta, data che sarà stabilita dalla Commissione Giudicatrice con successivo atto;



3

RITENUTO, per quanto sopra detto, ammettere alla selezione i candidati, il tutto come risulta dall’allegato
elenco sub. “A”, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTA la previsione di cui all’art. 8 del bando, secondo cui è nella facoltà dell’amministrazione procedere
ad una prova di preselezione “qualora il numero delle stesse superi di 20 volte il numero dei posti messi a
concorso”;

RITENUTO non opportuno procedere allo svolgimento di una prova pre-selettiva;

FATTO PRESENTE che si procederà alla nomina della Commissione Giudicatrice con successivo
provvedimento;

VISTI:
il bando di concorso;-
la Legge n. 241/1990, recante le “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;-
il D.Lgs. 165/2001, recante le “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle-
amministrazioni pubbliche”;
il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-
il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;-
il D. Lgs. n. 33/2013 - Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi-
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non necessitando del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del sottoscritto Responsabile del
procedimento;

D E T E R M I N A

- di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (30 ore settimanali) e
indeterminato per il profilo di "Istruttore Direttivo Tecnico” – Cat. D, p.e. D1, i candidati elencati
nell’allegato “A”, assegnando alla candidata ammessa con riserva, quale termine perentorio per la
regolarizzazione/integrazione della propria domanda di partecipazione, il giorno di svolgimento della prova
scritta, data che sarà stabilita dalla Commissione Giudicatrice con successivo atto;
- di comunicare agli interessati l’ammissione alla prova scritta mediante la pubblicazione di questa
determinazione e dell’elenco di cui all’allegato “A” all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nella
Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, secondo quanto stabilito dall’art. 12
“Comunicazioni ai candidati” del bando di concorso;
- di disporre la pubblicazione di questo atto e dell’elenco di cui all’allegato “A” nell’apposita Sezione Bandi
di Concorso del sito internet istituzionale dell’Ente, che avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti
degli interessati;
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non necessita del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
- di dare atto che si procederà alla nomina della Commissione Giudicatrice con successivo provvedimento;
- di comunicare, ai sensi della L. n. 241/1990 e s.m.i., che il Responsabile del procedimento è il
Responsabile del Settore Amministrativo, dott. Mauro Varratta;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Mauro VARRATTA



dott. Mauro Varratta
Il Responsabile del Settore

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000

Addì,

4


